
令和７年 １月１４日 

令和７年度に湯川中学校へ入学予定の６年生保護者様 

北九州市立湯川中学校 

校長 林  光 孝 

 

北九州市立湯川中学校 新入生説明会のご案内 

 

 

 寒さ厳しき折、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、中学校のことを事前にご理解していただき、入学の不安を少しでも取り除くことを目的と

して、お子様と保護者の方への学校説明会を下記の要領で実施いたします。ご多用の時期とは存じま

すが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 程   令和７年 ２月７日（金） １４：３０～１５：３０ 

  （１４：１０から体育館前にて受付を行います） 

 

２ 会 場   北九州市立湯川中学校 体育館 

 

３ 内 容   ・中学校生活、学習、行事、部活動などの説明 

        ・生活面、生徒心得（校則等）の説明 

・総合保障制度の案内 

・ＰＴＡ活動の案内 

・諸連絡           など 

 

４ 携行品   筆記用具、上履き、上履き入れ、校納金口座振替申込書（西日本シティ銀行） 

 

※ １５：４０より、ご希望の方は部活動の様子を見学できます。（１６：３０までに下校） 

（見学をご希望の方は、事前に小学校の担任の先生に伝えてください。） 

 

＜保護者の方へのお願い＞ 

・駐車場に余裕がありませんので、車でのご来校、学校周辺への路上駐車はご遠慮ください。 

・発熱や風邪症状がおありの場合は、参加をご遠慮ください。 

 ・参加できなかった児童は、後日、資料を小学校の担任の先生よりお受け取りください。 

 ・お問い合わせは、下記連絡先までお願いいたします。 

湯川中学校 教務主任 西山 誠司 

小倉南区湯川新町 4丁目 25番 1号 TEL 093-922-6688  

 


